
            

 

UCHWAŁA  NR  XV/90/2015 

RADY  GMINY  LIPUSZ 

z dnia  28 grudnia 2015 roku 

 

 

 w sprawie przyjęcia: 

 

Gminnego  Programu  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.) oraz art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 

roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z  2015 r. poz. 1286 

ze zm.) oraz art. 10 ust. 1-4  ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(t.j. Dz.U z 2012 r. poz. 124 ze zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

 

przyjmuje się:  

 

1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016, 

którego treść stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

 

2. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016, którego treść stanowi  

załącznik Nr 2 do uchwały. 

 

§ 2 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

 

 

§ 3 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku. 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR XV/90/2015 

RADY GMINY  LIPUSZ  Z  DNIA 28.XII.2015 r. 

 

Na podstawie art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2015 r., poz. 1286 ze zm.) Rada Gminy uchwala 

corocznie zgodnie ze wskazaniami w/w ustawy Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. 

Głównymi założeniem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest zwiększanie 

dostępności pomocy terapeutycznej dla mieszkańców gminy, pomoc psychospołeczna dla rodzin, 

prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej oraz edukacyjnej skierowanej do dzieci 

i młodzieży, wspomaganie finansowe i organizacyjne alternatywnych form spędzania czasu 

wolnego przez dzieci i młodzież.  

Gminny  Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminny Program 

Przeciwdziałania Narkomanii jest kontynuacją zadań realizowanych w gminie Lipusz z lat 

poprzednich. Program określa lokalne propozycje działań w zakresie zadań własnych, 

obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód społecznych, wynikających z nadużywania 

alkoholu i związanych ze zjawiskiem przemocy.  Programy  adresowane są do całej społeczności 

mieszkańców gminy Lipusz, ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych od alkoholu,  

osób współuzależnionych, do osób z grup ryzyka, a także do dzieci i młodzieży. 

Na realizację zadań są przeznaczone środki uzyskiwane z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych, które określa plan finansowy opracowany na dany rok.  

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie  Lipusz na rok 2016 jest zasadne.  

 

 

 

 


